

## تحلیل

فائزه سادات یوسفی

خبرنگار

هراس صهیونیست‌ها از پذیرش آتش بس

## حماس هر روز قدرتمندتر می شود

اکنون رژیم صهیونیستی به رغم لغافتی‌ها پیرامون عدم تمایل به آتش بس اما به دلیل فشارهای فرازبنده از سوی شبکه مقاومت و همچنین اهرم‌های دیپلماسی پنهان و پیدای متصل به این شبکه در کارزار پذیرش آتش بس در بن‌بست قرار گرفته است. اکنون عمده‌ترین هراس رژیم صهیونیستی از پذیرش آتش بس، مربوط به فردای موجودیت نپنده جنبش حماس و ارتقای تصاعدی آن پس از پایان یافتن حملات و همچنین اعلام ناتوانی در سر پرورژه «حذف حماس» است. بر همین اساس است که نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با رد هر گونه آتش بسی بر این امر اصرار دارد که «تا پایان ماوریت نابودی حماس به صبر نیاز داریم و نیمی از پیروزی را نمی خواهیم.»

## تلاش صهیونیست‌ها برای پاکسازی آثار طوفان الاقصی

آنچه که طوفان الاقصی بر همگان و بلاخص رژیم صهیونیستی اثبات کرد، ارتقای استراتژیک گروه نظامی حماس و به کارگیری شیوه‌های نوین رزمی چریکی آن در نبرد با خطوط اطلاعاتی و رزمی رژیم صهیونیستی بود. از آن مهم‌تر، غافلگیری و چیرگی حماس و فروریختن هیمنه دفاعی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در شکل‌گیری تصویر جدید آن در عرصه جهانی سبب شد که نام آن به عنوان یک ارتش غیر کلاسیک زنده در صدر قرار گیرد. این شکست حیثیتی که عواقب متعدد بین‌المللی و منطقه‌ای را برای این رژیم در بر داشت و خواهد داشت، منجر به این شد که سردمداران صهیونیستی تنها یک راهبرد را برای تسلی اطلاعاتی حماس و ترمیم چهره شکست خورده و مغلوب خود در نظر بگیرند و آن پروژه «حذف حماس» است. اشغالگران با دستاویز قرار دادن این هدفگذاری، نسل‌کشی و حملات وحشیانه خود را علیه مردم نوار غزه با حداکثر توان دنبال می‌کنند و بر این اصل استوارند که تشدید حملات از چند منظر راه را برای این پروژه هموار می‌کند. اول آنکه، از منظر صهیونیست‌ها مردم، پشتیبیان اصلی گروه‌های مقاومت چون حماس تحت محاصره ظالمانه و بمباران کوبنده و همچنین در اختیار نداشتن حداقل امکانات زیستی، به عجز افتاده و سنگرهای حماس را خالی می‌کنند. به زعم آنها حماس از این رهگذر به طرق مختلف تحت فشارمندی قرار گرفته و قدرت درونی آن تضعیف می‌شود. این در حالی است که وقایع میدانی بخوبی معکوس این تلقی را بازتاب می‌دهد و مردم هر چه بیشتر تحت فشار قرار گرفته و خوی وحشیگری رژیم را بیشتر لمس کرده‌اند، بیشتر با گروه‌های مقاومت اعلام همبستگی کرده و بر دفاع از سرزمین خود پافشاری می‌کنند. دوم آنکه حملات جنون‌آمیز به نوار غزه، از لحاظ سخت‌افزاری و لجستیکی حماس را دچار خدشه می‌کند. به معنایی از نظر صهیونیست‌ها گروه‌های مقاومت تنها در قامت گروه‌های نظامی آموزش دیده خلاصه می‌شود. اشتباهی که نه تنها رژیم بلکه اندیشه کلان غرب به آن دچار غرور به آن دچار پنهان وجودی آن کم بهره است.

## فهم ناقص رژیم در ماهیت «مقاومت»

رژیم در ادراک ماهیت گروه‌های مقاومت فلسطینی و انگیزه آنها دچار ناهمی راهبردی است و از این رو، تمام تاکتیک‌هایی که تا به حال به کار برده به سرانجام خود نرسیده و نخواهد رسید. حماس بیش از آنکه یک گروه نظامی و یک ارتش غیررسمی باشد، یک باور عمیق و یک ایدئولوژی است که در تمام مردم فلسطین ریشه دوانده و حذف آن نشدنی است. باوری منطبق بر آزادسازی سرزمین مادری از اشغال متجاوزان و پایان دادن به تجاوزات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی. اما رژیم صهیونیستی همت خود را در بمباران و قتل عام به کار گرفته تا به زعم خود با ردیابی و دسترسی به مواضع این جنبش چون تونل‌های پچیپده در نوار غزه شریان‌های حیاتی آن را قطع کند و استراتژی «حذف حماس» را به انتها برساند. اشتباه دیگر رژیم صهیونیستی که در همین راستا نیز معنای می‌شود، پایان یافتن نبرد با مردم فلسطین و پیاده‌سازی آرزوی دیرینه خود بر تمام کشور فلسطین در ازای حذف حماس یا دیگر گروه‌های مقاومت است.

## حماس قدرتمند از گذشته

سیر تحولات پیرامون جنبش‌های مقاومت و همچنین حماس، بیانگر آن است که به موازات تشدید فشارهای همه جانبه رژیم صهیونیستی، گروه‌های مقاومت در تلاشی فرارگیر توان رزمی، لجستیکی خود را ارتقا می‌دهند. به معنایی هر چه فشارها و تهدیدات افزایش یابد، نیروهای مقاومت فلسطینی قدرتمندتر شده و بر ارتقای بومی خود تأکید می‌کنند. پیش از نبرد سال ۲۰۱۴ حماس و رژیم صهیونیستی، بسیاری بر این باور بودند که این جنبش تحت حملات فرازبنده صهیونیست‌ها به نوار غزه دچار اختلال شده و کارایی سابق را ندارد. علاوه بر آن، رسانه‌های غربی-عبری پس از سال ۲۰۱۴ تلاش بیشماری را در جهت تسلیب انگاری حماس در سپاس قافعه انسانی نوار غزه، آغاز کردند تا به زعم خود روند اختلال را تشدید کنند. اما گروه مقاومت حماس با طوفان الاقصی بخوبی این انگاره را شکست و نشان داد که نه تنها متدوش‌سازی آنها امکان پذیر است بلکه به طور معکوسی اکنون پتانسیل مطرح شدن در صدر ارتش‌های غیر کلاسیک در عرصه جهان را دارند و هموارد اصلی رژیم در سرزمین‌های اشغالی هستند. لذا بروزدهای متطبق بر قیاس با وضعیت رژیم صهیونیستی پس از جنگ ۲۰۱۴ سبب شده که افق مشترک و اشتگتن تل آویو بر ایده «حذف حماس» تمرکز کرده و تمام تلاش خود را در این جهت به کاربرد. چرا که در آینده‌ای نه چندان دور می‌توانند به طور فعالانه تهدیدات خود را حرفه‌ای‌تر و دامنه آن را وسیع‌تر کنند. از این روست که نتانیاهو و دیگر سربران رژیم صهیونیستی متفق القول تلاش دارند تا بن‌بست‌های احتمالی آینده را امروز رفع کنند.

از سوی دیگر، جلوه دیگری که امروزه هویدا شد، هم‌افزایی جبهه مقاومت فرامرزی همپا با سایر گروه‌های مقاومت فلسطینی و چند جبهه شدن میدان کارزار رژیم صهیونیستی بود. باز شدن زاویه‌های دیگر رویارویی در ارتش اشغالگر در حال حاضر موجب سرگردانی بودجه‌بندی نظامی و طرح‌ریزی عملیاتی آن شده و با پراکندگی توان رزمی قدرت آن را کاهش داده است. علاوه بر آن، صهیونیست‌ها را نه تنها در داخل سرزمین‌های اشغالی بلکه از سوی پهنه منطقه نیز تحت فشار قرار داده است. البته الگوی عینی دیگری هم برای این موضوع وجود دارد. تجاوز امریکا به افغانستان عراق و برنامه اولیه نظامی نیروهای امریکایی همراه با ناتو در کشتار غیر نظامیان و برچیدن گروه‌های مقاومت در برابر تجاوز و سلطه آنها، نه تنها موجب حذف یا تضعیف آنها نشد، بلکه همین روش، زمینه تقویت انگیزه و نهایتاً قدرتمند شدن آنها را فراهم کرد و منجر به شکل‌گیری حلقه‌های جدیدی از گروه‌های مقاومت در این مناطق شد. استثنای مک کریستلر، فرماندهی نیروهای امریکایی در جنگ افغانستان معتقد است که در طول اشغال افغانستان، به ازای هر غیرنظامی کشته شده توسط نیروهای امریکایی، ۱۰ شورشی به وجود آمد.

در مجموع رژیم صهیونیستی از این هراس دارد که حماس و دیگر گروه‌های مقاومت در آینده، بسیار حرفه‌ای‌تر و قدرتمندتر از امروز ظاهر شده و سطوح رویارویی خود با ارتش صهیونیستی را بالا ببرند. به همین لحاظ خطر تهاجم سنگین‌تر و غافلگیرانه‌تر که بتواند حرفه‌ای‌تر از امروز شاکله رژیم صهیونیستی را در مخمصه‌ای سهمگین‌تر و مغرب‌تر برده و حتی امکان حمله را از آن سلب کند، در کابینه جنگ موجود است.

## گفت‌وگوی «ایران» با علی الاسدی، رئیس شورای سیاسی جنبش مقاومت اسلامی نجباء درباره ریشه‌ها و پیامدهای جنگ غزه

## زلزله طوفان الاقصی در تل آویو

## گفت‌وگو

## گروه جهان



جنگ در غزه درحالی‌ه به ۴۰ روز نزدیک می‌شود که در این مدت، عرصه سیاسی جهان دستخوش تحولات بسیاری در قبال این جنگ بوده است. دولت‌های غربی که در آغاز این جنگ یکصد دست به حمایت از رژیم صهیونیستی زدند، با ادامه جنگ و نمایان شدن خوی جنایتکارانه ارتش رژیم صهیونیستی و شنیدن اظهارنظرهای تندی مثل حمله هسته‌ای به غزه، آنکند اندک باوجود حمایت‌های بی‌دریغ امریکا و برخی کشورهای اروپایی درحال جدیدنظر در قبال موضع پیشین خود هستند. سوا از اینکه نتیجه این جنگ چه باشد، آنچه مسلم است، حملات بی‌امان صهیونیست‌ها به بیمارستان‌ها، مدارس و مساجد باعث شده است، شکافی عمیق در روابط تل آویو با جهان به‌وجود آید. ضمن آنکه این جنگ با توجه به فعالیت‌های مقاومت منطقه می‌تواند باتلاق افغانستان و عراق دیگری را برای امریکا رقم بزند. درباره جنگ غزه، با علی الاسدی، رئیس شورای سیاسی جنبش مقاومت اسلامی عراق نجباء گفت‌وگویی کرده‌ایم که می‌خوانید:

**ریشه‌های عملیات طوفان الاقصی را چه عواملی می‌دانید؟**  
عوامل متعددی در این عملیات دخیل هستند که مهم‌ترین آن تغییر موازنه قدرت

**در آغاز جنگ، رسانه‌های غربی حماس را به اقدامات ضدحقوق بشری متهم کردند. انگیزه ایراد چنین اتهاماتی چیست؟**  
انگیزه آنها سرپوش نهادن بر کشتار غیرنظامیان بی‌دفاع از زنان و کودکان و ایجاد پروپاگاندا تبلیغاتی علیه مقاومت اسلامی در غزه است. اما دروغ ماندگار نیست و خداوند آبروی صهیونیست‌ها را در افکار عمومی و حتی رسانه‌های خودشان برد.

امریکا از همان روز نخست وارد ماجرا شد و به‌نظر می‌رسد علاقه‌ای به پایان جنگ ندارد. آیا این به‌معنای تلاش واشنگتن برای بهره‌انداختن جنگ بزرگ دیگری در خاورمیانه است؟ و اگر این‌طور است، آیا نتیجه آن چیزی متفاوت از ناکامی‌هایش در جنگ‌های افغانستان و عراق خواهد بود؟

ورود امریکا به جنگ از همان روز اول با انگیزه حفظ موجودیت رژیم نامشروعی بود که ضربه محکمی دریافت کرد و دچار از هم‌پاشیدگی داخلی و خارجی شد. امریکایی‌ها هم‌زمان به‌دنبال این بودند که از شرایط موجود برای اجرای نقشه‌های پیش‌گفته استفاده کنند. اما نتایج ورودشان، در همان سطح شکست افغانستان و عراق خواهد بود. اگر نگوییم بدتر از آن خواهد بود. و این به‌دلیل نقش آفرینی محور مقاومت در مقابله با استکبار جهانی در غرب آسیاست.

**با وجود حمایت فعال حزب الله لبنان از حماس که تا حد درگیری نظامی با صهیونیست‌ها هم پیش رفته و شهید هم داده است، برخی رسانه‌های غربی درصدد القای تنها گذاشتن حماس در جنگ از سوی حزب‌الله هستند. پاسخ‌تان به این ادعا چیست؟**

طبیعی است که چنین ادعاهای بی‌پایه‌ای از رسانه‌های غربی منتشر شود، چراکه آنها تحت کنترل لابی جهانی صهیونیسم، موظف به جانبداری کامل از رژیم صهیونیستی و دروغ‌پردازی در مورد مقاومت اسلامی هستند که حزب‌الله در رأس آن است. البته موفق نخواهند بود. چگونه

## خیزش جهانی علیه تل آویو

## ادامه از صفحه ۱۹

## وضعیت اسفناک بیمارستان الشفا

در سی و هفتمین روز جنگ غزه منابعی در نوار غزه گزارش دادند که ارتش رژیم صهیونیستی در بمبوسه درگیری‌های بسیار شدید در چهار محور، بمباران نوار غزه را تشدید کرده و علاوه بر بیمارستان الشفا، بیمارستان القدس را هم محاصره کرده است. صبح دیروز، یکشنبه نبردهای اشغالگر یک زایشگاه را بمباران کردند که در نتیجه آن دو پزشک و دو نوزاد شهید شدند. بمباران هوایی و عملیات زمینی ارتش اشغالگر در نوار غزه تاکنون منجر به شهادت بیش از ۱۱ هزار فلسطینی از جمله ۴۵۶ کودک و مجروح شدن ۲۷۰۰ نفر دیگر و کشته شدن بیش از ۱۴۰۰ صهیونیست و بیش از ۵۰۰۰ زخمی از صهیونیست‌ها شده است. سازمان غیردولتی صهیونیستی پزشکان برای حقوق بشر گزارش داد که «خطر واقعی جان ۳۷ نوزاد نارس دیگر را تهدید می‌کند. مدیر بیمارستان دوستی ترکیه و فلسطین در غزه به الجزیره گفت: ما هیچ کمکی دریافت نکردیم که بتوانیم به درمان بیماران سرطانی ادامه دهیم. وی افزود: روزانه تعدادی از بیماران سرطانی را به دلیل عدم درمان از دست می‌دهیم. یک منبع پزشکی در این باره به الجزیره گفت تعدادی از بیماران سرطانی در غزه به دلیل عدم دریافت درمان لازم جان خود را از دست دادند. پیش از این، دیده‌بان حقوق بشر اروپایی-مدیترانه‌ای اعلام کرده بود، هزاران بیمار در نوار غزه با مرگ تدریجی در غیاب حداقل سطح مراقبت‌های پزشکی مواجه هستند، زیرا اشغالگران برای دومین ماه متوالی به جنگ خود در نوار غزه ادامه می‌دهند. این نهاد نسبت به خطر ثبت مرگ و میر در میان صدها بیمار سرطانی و بیماران با

بیماری‌های مزمن، زنان باردار و کودکان تازه متولد شده در نتیجه غیرمستقیم حملات و هدف قرار دادن بیمارستان‌ها و قطع کمک‌های بشردوستانه هشدار داد. صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) درخواستی از جامعه بین‌المللی مطرح کرد و خواستار آتش بس فوری در نوار غزه به دلایل بشردوستانه شد. این سازمان در پستی در پلتفرم «ایکس» گفت: «بیمارستان‌ها باید محافظت شوند. کودکان باید محافظت شوند. ما به دلایل بشردوستانه خواستار آتش بس فوری هستیم.» کاترین راسل، مدیر اجرایی سازمان ملل نیز شنبه شب در پلتفرم ایکس نوشت: بیمارستان الشفا در غزه از قطعی برق رنج می‌برد. وی افزود: ما شاهد گزارش‌های بسیار نگران‌کننده‌ای از مرگ نوزادان نارس در انکوباتور هستیم. برنامه توسعه سازمان ملل متحد اعلام کرد که «تعداد زیادی» از مردم در نتیجه بمبارانی که مقر آن در شهر غزه را هدف قرار داد؛ جان به لبایه این فلسطینی‌ها برای فرار از جنگ پناه گرفته بودند، شهید و زخمی شدند. این برنامه در بیانیه‌ای تأکید کرد: با توجه به اینکه «ترژادی مداوم کشتار و زخمی شدن غیرنظامیانی که در این درگیری رنج می‌برند غیرقابل قبول است، این درگیری باید متوقف شود.»

در سایه این بحران انسانی، ایسنا هم گزارش داد، مدیرکل بیمارستان‌های غزه اظهار کرد: از برادرانمان در مصر می‌خواهیم کاروان امدادی را برای انتقال ۶۵۰ بیمار بدون اجرای سازگارگونی بفرستند. وی افزود: از ساعت ۹ روز جمعه به دلیل شدت آتش سوزی هیچ آمبولانسی وارد مجتمع پزشکی الشفا نشده است. دفتر رسانه‌ای دولتی در غزه هم اعلام کرد: ما اشغالگران و جامعه بین‌المللی بویژه ایالات متحده امریکا را مسئول کامل جنایت مستمر در مجتمع پزشکی الشفا و به خطر انداختن جان و امنیت همه کادر



فلسطین، نقشی محوری است و تاکنون مسئولیت شرعی، اخلاقی و تاریخی خود را در قبال آرمان محوری امت اسلامی ادا نموده و با حملات راهبردی، ضربات محکمی به دشمن صهیونیستی وارد کرده است.

**ارزیابی‌تان از مواضع ایران در حمایت از عملیات طوفان الاقصی چیست؟**  
نقش جمهوری اسلامی در حمایت از آرمان فلسطین، از نخستین روزهای انقلاب اسلامی در ایران تاکنون، اساسی و محوری بوده است. ایران در پشتیبانی از مقاومت فلسطین و پیشرفت آن، صاحب فضل است، تا جایی که امروز شاهدیم مقاومت فلسطین از حالت دفاع به هجوم رسیده است.

**نقش مقاومت یمن را چگونه ارزیابی می‌کنید؟**  
نتانیاهو و کابینه‌اش پیش از جنگ محبوبیت خود را از دست داده‌اند.



در استرالیا، معترضان با حرکت قایق‌های خود در اطراف کشتی اسرائیلی که گفته شد، سلاح حمل می‌کند، مانع حرکت آن شدند

بخش قلب و عروق در مجتمع پزشکی الشفا را ویران کرد. یوسف ابوالریش، معاون وزیر بهداشت غزه، به خبرگزاری فرانسه گفت: «ساختمان بخش قلب در بیمارستان الشفا به طور کامل ویران شد.» رژیم صهیونیستی به درخواست خبرگزاری فرانسه برای اظهار نظر در این مورد حداقل تا شب گذشته پاسخ نداد. این در حالی است که تدریس آدهانوم گریسیوس، مدیرکل سازمان جهانی بهداشت، اوایل را که حرکت می‌کند هدف قرار می‌دهد. به گفته این سخنگو حدود ۲ هزار نفر از جمله خانواده‌های آواره، پرسنل پزشکی و مجروحان در داخل بیمارستان محبوس شده‌اند. یک مقام وزارت بهداشت غزه گفت که جان مجروحان و بیماران مجتمع پزشکی الشفا را نجات دهد. وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که به دلیل قطع ارتباط

## زندگی ساکنان کرانه باختر

